様式３

年  月  日

 鹿屋市長 中西 茂 様

 住所

 事業者名

 代表者職 氏名

ふるさと鹿屋応援寄附金返礼品登録申込書

 ふるさと鹿屋応援寄附金返礼品について下記のとおり登録を申し込みます。

記

 １ 申込品数      件

 ２ 添付書類

(１) 返礼品登録申込一覧     枚（別紙１）

(２) 返礼品内訳説明書     枚（別紙２）※上記１に同じ

(３) 地場産品基準類型一覧    枚（別紙３）※市が入力

様式３の別紙１

返礼品登録申込一覧

№

区

分

１

区

分

２

返礼品

番号
返 礼 品 名 称

税

率

％

返礼品価格
（税込）
①円

送 料
（税込）
②円

契約単価
（税込）

（ ① ＋ ② ）
③円

寄附金額

(市記入)

※記入しない

例
新規

継続

通常

定期
0000 特産品詰め合わせセット

8%

10%
5,７00 1,300 7,000

１
新規

継続

通常

定期
  ％

２
新規

継続

通常

定期
  ％

３
新規

継続

通常

定期
  ％

４
新規

継続

通常

定期
  ％

５
新規

継続

通常

定期
  ％

６
新規

継続

通常

定期
  ％

７
新規

継続

通常

定期
  ％

８
新規

継続

通常

定期
  ％

９
新規

継続

通常

定期
  ％

10
新規

継続

通常

定期
  ％

※枠が不足する場合はページをコピーしてお使いください（「No」は 11からに修正すること）

【留意点】

 ※返礼品価格（①）は 100円未満切り捨て、送料（②）は 100円未満切り上げとします。

【登録済みの返礼品の契約を更新する際の手続きについて】

・「継続」の返礼品については、様式３の別紙２を省略することができます。

・「継続」の返礼品名称及び返礼品番号は、契約書に掲載されている名称を記載してください。

様式３の別紙２

返礼品内訳説明書

項  目 内  容 備  考

返礼品名

（セット名）

※返礼品番号（継続の場合）

返礼品の内容

（内訳・量・規格）
 ※内容 × 数量 と記載

返礼品代
（税込）

①        円
税 率

（チェックを入れる）
※様式３の別紙１の内容記

入

※税率は、軽減税率適用の

有無の確認のため、必ず選

択すること

送 料
（税込）

②         円 ☐８％ ☐10％

契約単価
（①＋②）

③        円 税抜：      円

賞味期限
※生もの、加工品等の場合

は必須

配送方法 ☐常温  ・  ☐冷蔵  ・  ☐冷凍 ※チェックを入れる

商品説明

ＰＲ等

※納税サイトで示す商品 PR

（商品の魅力を詳しく記

載）

提供可能数

（見込み）
個／月

提供期間

（見込み）

☐通年商品

☐期間限定商品（                ）

☐その他 （                  ）

※チェックを入れる

その他

注意事項

※届き次第開封することや

保存方法など、注意事項

製造元

（加工地）

製造者名：

住  所：
※地場産品基準要件

※食品等の場合、表示ラベ

ルに記載の内容 主な原材料
原材料名：

産  地：

アレルギー

（特定原材料等）

☐えび、☐かに、☐くるみ、☐ 小麦、☐そば、☐卵、☐乳、☐落花生（ピ

ーナッツ）、☐アーモンド、☐あわび、☐いか、☐いくら、☐オレンジ、☐

カシューナッツ、☐キウイフルーツ、☐牛肉、☐ごま、☐さけ、☐さば、

☐大豆、☐鶏肉、☐バナナ、☐豚肉、☐まつたけ、☐もも、☐やまいも、

☐りんご、☐ゼラチン ☐該当なし

該当するものすべてに

チェックを入れる

※該当なしの場合は該当な

しを選択する

確認事項

地場産品基準（☐１ ☐２ ☐３ ☐４ ☐５ ☐６ ☐７）

☐画像の添付があるか

・商品の写真（商品を PRする写真、調理例等）

・商品の荷姿（どのような状態で届くのか）

☐食品表示ラベル等内容がわかるものの添付があるか

※様式３の別紙３参照。確

認必須（確認後チェック

を入れること）

※画像データの提出は USB

不可、メール添付（データ

便）のみ

①返礼品登録申込書は、添付資料等すべて揃えて返礼品の掲載開始希望日の１か月前までに市へ提出

すること。

②登録の返礼品を都合により受付を停止又廃止する場合は、メール（info@lrinc.jp）又はＦＡＸ（099-

833-3407）で市が委託した事業者へ連絡すること。

③この用紙は返礼品ごとに提出すること。但し、継続の返礼品は省略することができます。

様式３の別紙３

地場産品基準類型一覧

１・・・（原材料そのものが商品）鹿屋市内において生産されたもの

⇒鹿屋市内のどこで生産されたか

２・・・（加工品）鹿屋市内において返礼品等の原材料の主要な部分が生産されたもの

⇒鹿屋市内のどこで生産された原材料か

⇒原材料が返礼品に占める重量や付加価値の割合

３・・・（加工地）鹿屋市内において返礼品等の製造、加工その他の工程のうち主要な部分を行うことにより相応の付加

価値が生じているもの

⇒完成品に至る一連の工程のどの部分を行っているか

４・・・（流通構造上混在する）鹿屋市内において生産されたものであって、近隣の他の市区町村の区域内において生産

されたものと混在したもの。※加工品等である場合には、基準２として判断すること。

⇒流通構造上混在が避けられない理由

⇒混在する可能性のある自治体名（すべて）

５・・・広報の目的で生産されたキャラクターグッズ、オリジナルグッズその他これらに類するものであって、形状、名

称その他の特徴から鹿屋市の独自の返礼品等であることが明白なもの

⇒鹿屋市の独自の返礼品であることが明白な理由（外見明白性）

⇒返礼品の生産地の記載必須

６・・・前各号に該当する返礼品等と当該返礼品等に附帯するものとを合わせて提供するものであって、当該返礼品等の

価値が当該提供するものの価値が全体の七割以上である

⇒地場産品の名称、地場産品基準の該当号及びその該当理由

⇒付帯品の名称及び生産地

⇒地場産品と付帯品の調達費の内訳

７・・・鹿屋市の区域内において提供される役務その他これに準ずるものであって、当該役務の主要な部分が鹿屋市に相

当程度関連性のあるもの

⇒役務の内容が鹿屋市と相当程度関連性があるといえる理由

⇒（区域外での役務の提供が含まれる場合）提供される場所

99・・・前各号のいずれかに該当する返礼品等とのみ交換させるために提供するものであること。

(市が記入)

No
返礼品

番号
返 礼 品 名 称 類型 記載すべき事項

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10